
令和5年度子ども食堂寄付金贈呈式 令和6年度子ども食堂寄付金贈呈式

この貯金は子ども食堂に対し
ＪＡみえきた農産物直売所でご利用いただける共通商品券を

寄付する社会貢献型定期貯金です。

本商品にお預入れいただくと、お客様のご負担は0円で子ども
食堂に間接的に寄付することができます。
さらに本商品は一般的な定期貯金同様、決められた期間お預入
れいただくと満期後にお利息を満額受け取ることができます。

令和5・6年度の子ども食堂への寄付に対し、各団体様からたくさんの感謝の声をいただきました。 裏面に掲載させていただきましたので、ぜひご覧ください。

※新たなご資金とは、令和7年4月21日（月）から定期貯金預入日までに、現金（小切手）・お振り込みなどによりお預け入れされたご資金です。ご本人さま名義で当JAの他の店舗からお預け替え
されたご資金、令和7年4月20日（日）までに普通貯金にお預け入れされたご資金、当JAにすでにお預け入れいただいている定期貯金や投資信託などの償還・満期資金・解約資金は対象外です。

令和7年4月21日現在

地元の子どもたちを

みんなでサポート！

新たなご資金でのお預け入れを対象とさせていただきます。
令和7年4月21日〈月〉～ 
令和7年6月20日〈金〉

期間 期間中、スーパー定期〔3年・5年（複利型）/ 自動継続〕を
新たなご資金で50万円以上（1,000万円未満）お預けいただいた個人の方

3年0.70%
税引前適用金利

年
（税引後 年0.557％）

100億円限定
※期間中であっても募集
金額に達した時点で終了
とさせていただきます。

募集総額

ご留意事項  ●本商品はJAみえきたの企画です。●新規お預け入れが対象です。●個人の方に限ります。●窓口でのお預け入れに限らせていただきます。ネットバンク・ATM（現金自動預払機）でのお預け
入れは、対象外となります。●表示適用金利は初回満期日までとなります。自動継続後の金利は継続日の店頭表示金利となります。●満期日前にやむをえず解約される場合は、当JA所定の中途解約利率を
適用させていただきます。●当JAの他の貯金商品との併用はできません。●本商品は金融情勢等の変化により、期間中であっても「商品内容の変更」や「取扱いの中止」をすることがあります。●本商品は、貯金
保険制度の対象となります。●お利息には20.315％(国税15.315％・地方税5％)の分離課税が適用されます。●店頭に商品概要説明書をご用意しております。　※粗品や景品のプレゼントはございません。

お客様負担なしで
子ども食堂をサポートできます。

主に市民のボランティアが主体となり、無料
または低価格帯で子どもたちに食事を提供
する、地域に密着したコミュニティの場です。

食品やお米、
防災備蓄等を寄付

1 2 3 4 5 6
ボランティアとして

活動
寄付金や会費で

応援
活動場所を
貸与または提供

協力者や生産者、
企業などを紹介

まずは活動を
知って参加する

5年0.80%
税引前適用金利

年
（税引後 年0.637％）



社会福祉法人
木曽岬町社会福祉協議会

わくわくフレンズ

多度子ども食堂そらとかぜ
（NPO法人そらと風）

一般社団法人 Hub fun
（こども食堂いな穂）

楽しみの会

地域食堂いしぐれ

子育て支援団体ガレット
（こもの子ども食堂）

いなべ子育てネットワーク
いなこね

●貯金者の皆様に温かいお気持ちでサポートされている事に感謝申し上げます。　
  「みんなで食堂」の事業が、子どもたちや地域福祉のための取り組みの一つとなれたら、大変嬉しく思います。
  今後も子どもたちが安心して来ることができる居場所として存続できるよう努力して参ります。
●JA共通商品券については寄附では中々集まらない生鮮食品を購入するのに大変助かりました。

●子ども食堂へご寄付を有難うございます。頂いた商品券で食材を購入し、美味しいご飯と子ども達が楽しく繋がれる居場所作り
に役立てます。有難うございました。わくわくフレンズ一同
●大変助かっています。JAみえきた様有難うございます。商品券は選択肢が多いのでとても助かります。主に調味料や季節の走り
の野菜、フルーツなど、お金を出して買っているものを入手できるので大変ありがたいです。

●この度は、皆様からの温かいお心遣いに大変感謝致します。
 　私達のこども食堂では毎月第三土曜日のお昼に約１００名程の利用があります。食事の提供はもちろんですが、子ども同士、親同士の
繋がりを大切に 地域で子育てができるように活動させて頂いております。
  皆様からの大切なお気持ちを励みに、これからも温かくて みんなが集まれる場所を作ります。ありがとうございました。
●今回は２回目となるJAみえきたさまより商品券を寄付して頂ける事にとても感謝しております。JAさんの直売所では新鮮な
野菜の他、地元のお茶や調味料等も知る機会となり、こども達へも自産自消の提供ができます。また、応援して下さるJAみえきた
様のおかげで私達ボランティアの活動の励みにもなりました。今後もこども達のため尽力して行きます。

●商品券というかたちで寄贈していただくことで、必要なときに必要な食材が購入できます。JAさんの店舗の利用に限定される
ため、SDGｓの観点からフードマイレージや地産地消をより意識して購入できます。
●子ども食堂応援貯金をしてくださった皆様の想いが、子どもたちに夢と希望を与えてくれます。私たちはその想いを大切に、
微力ではありますが、美味しい食事と心暖まる居場所を提供して参りたいと思います。ありがとうございました。

●地域の子どもたちの継続的な支援に繋がるよう、有効的に活用させていただきたいと思います。
●JAみえきた様のご協力は、支援団体にとっても、またこども食堂の利用者にとっても非常にありがたい事業だと感じます。このような
企業様のおかげで私たちこども食堂が成り立っていることを、もっとたくさんの方に知っていただき、支援の輪が広がって行くこと
を期待します。

社会福祉法人日の本福祉会

一般社団法人あした葉

川島こども食堂
たけのこハウス

羽津子供食堂「&ゆう」

こどもたちの居場所のために、大切に使わせていただきます。ありがとうございました。
●皆様に助けて頂いて多くの子ども達に美味しいお食事を提供させていただくことが出来ます。ありがとうございます。
●食品価格が高騰している中に於いてこのようなJAみえきた様からの商品券の御寄付は誠に有難いものです。
●ありがたい。ありがとうございました。
●いつも子どもの成長をお考えいただき、子どもたちへの育成へご協力ありがとうございます。食育子ども食堂、フードパントリーで
ご家族へ配布させていただきます。感謝申し上げます。
  今後ともご協力をお願い申し上げます。

●いただいた商品券を、子どもたちへの食と居場所の提供に大切に使わせていただきます。

特定非営利活動法人
子ども食堂四つ葉SK

●本当に有り難く、子どもたちが喜ぶものを何かしようと考えて、今回はデザートをつけました。ありがとうございました。

●皆様からの応援のお気持ちに本当に感謝するとともに、地元でとれた新鮮なお野菜や食材を子供たちに提供することで、皆様の
お気持ちを伝えていきたいと思います。

●たくさんの親御さん達から、助かりますという感謝のお気持ちをいただいております、ありがとうございます��

●子供食堂応援定期貯金キャンペーンで寄付を頂けた事、楽しみの会スタッフ一同大変喜んでおります。
 私たちは体験型食堂であり新鮮かつ安心安全な食材を使わせて頂ける事でボランティアスタッフのモチベーションも上がり一層
 頑張る事が出来ます。
 私達の活動で一人でも多くの子供たちの笑顔が見られる様に、これからも双方が楽しめる会を目指しますので宜しくお願い
致します。ありがとうございました。
●食材の購入等に利用でき有難く思います。こちらの希望商品が手に入れられるので商品購入券は大変ありがたいです。

●子ども食堂への支援などが少なくなって困っているのでとても助かります。
●子どもたちが笑顔になり、そして子ども食堂の皆さんが元気になります！

常磐こども食堂 ●みえきた様のご厚意と、社会福祉協議会様のマッチング事業のおかげで、本当に助けていただいてます。本当にありがとうございます。

ち～家子ども食堂 ●感謝しかありません。ありがとうございました。

みんにこ ●子どもたちが笑顔になります。ありがとうございます。

「子どもの居場所」の活動を支援するため、三重県が実施予定の令和7年度「子どもの居場所」ニーズ・
シーズのマッチング支援事業を利用し、「子どもの居場所」運営団体等を対象に、みなさまからお預け入
れいただいた定期貯金総額の0.01％相当額（最高100万円）を地域の子ども食堂へJAより寄付させて
いただく予定です。　寄付は当JAが負担するため、お客さまのご負担はありません。

過去2回の「子ども食堂応援貯金」にたくさんのご協力ありがとうございました。
おかげさまでたくさんの団体様に寄付をさせていただくことができました。

とは

甘露の灯
ひ

 https://www.ja-miekita.or.jp

詳しくはJAみえきた各支店窓口まで
お気軽にお問合せください。 検索JAみえきた

「子どもの居場所」
ニーズ・シーズの
マッチング支援事業
については、こちら
を参照ください。


